
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di agosto, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  125   Del  07-08-2019 Registro generale n. 300

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI ASSICURATIVI
PERIODO 31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
PUBBLICAZIONE ESITO BANDO SU GAZZETTA UFFICIALE.  - CIG:  Z0D2923305

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 125 del 07-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE con propria precedente determinazione n. 59 (R.G. 130)  del 02.04.2019 si è proceduto a:

a- DI AVVIARE una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario/i dei “Servizi assicurativi a
favore del Comune di Caldarola periodo 31/05/2019 - 31/05/2024”, suddivisa nei seguenti sei lotti”,

All Risks Patrimonio

RCT/RCO

Infortuni cumulativa

RCA/ARD Libro matricola

ARD Veicoli Amm.ri e Dip.ti

RC Patrimoniale

attribuendo alla CUC tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone,
Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona e Tolentino lo svolgimento delle attività di selezione
del contraente giusta Convenzione sottoscritta anche da questo Comune in data 26/03/2019,
secondo la procedura, le condizioni, i criteri e scelte discrezionali meglio declinate in narrativa che qui
si intendono integralmente richiamate;

b- DI INDIVIDUARE nel sottoscritto Sig. Angelo Seri il Responsabile Unico del presente Procedimento
e il Direttore dell’esecuzione del contratto ex artt. 31 e 111, comma 2, del D.lgs. 50/16;

c- DI DARE ATTO che sono stati assegnati seguenti CIG:

Lotto Descrizione Polizza CIG

1 All Risks Patrimonio 7862220D2E

2 RCT/RCO 7862244100

3 Infortuni cumulativa 7862247379

4 RCA/ARD Libro matricola 7862252798

5 ARD Veicoli Amm.ri e Dip.ti 786225493E

6 RC Patrimoniale 7862257BB7

d- APPROVARE i seguenti atti che, allegati alla suddetta determinazione, ne formano parte integrante
e sostanziale:

capitolato di polizza per ciascun lotto;-

report sinistri;-

elenco immobili-

e- DI DARE ATTO di quanto segue:

 la durata delle coperture è quinquennale, con decorrenza improrogabile dalle ore 24:00 del-
31/05/2019 e scadenza alle ore 24:00 del 31/05/2024, con facoltà di proroga tecnica per
ulteriori 180 giorni alle medesime condizioni contrattuali;

 la base d'asta annua di ciascun lotto e quindi i relativi importi per l’intera durata dei contratti-
e l’importo dell’intera gara sono i seguenti:

Lotto Descrizione Polizza
Importo lordo
annuo (€.)

Importo lordo
periodo

31/03/2019 -
31/03/2024 (€.)

Importo
comprensivo di
eventuale
proroga

Semestrale (€.)

1 All Risks Patrimonio 6.600,00 33.000,00 36.300,00

2 RCT/RCO 6.000,00 30.000,00         33.000,00

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 125 del 07-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



3 Infortuni cumulativa 1.200,00   6.000,00  6.600,00

4 RCA/ARD Libro matricola 6.400,00 32.000,00 35.200,00

5 ARD Veicoli Amm.ri e Dip.ti 1.200,00   6.000,00   6.600,00

6 RC Patrimoniale 3.000,00 15.000,00 16.500,00

TOTALE       24.400,00      122.000,00       134.200,00

  per il presente appalto, non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3,-
D.lgs. 9 aprile 2008, n 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da rischi di
interferenza è pari ad € 0,00;

  in forza di quanto previsto dall'art.  1 lett. o) della Convenzione, è onere della CUC tra i-
Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe
San Ginesio, Serrapetrona e Tolentino procedere all'acquisizione del Codice Identificativo
Gara (CIG) p/c di questo Comune e provvedere, successivamente, al pagamento del relativo
contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC già Avcp), dietro corresponsione
dell’importo da parte del Comune stesso;

  ai sensi della deliberazione dell'ANAC 1300/2017, determinato in € 134.200,00 l’importo-
complessivo dell’appalto ex art. 35 del Codice, l'importo del contributo a carico di questo
Comune per la presente procedura è pari ad € 30,00, da versare nei termini suindicati;

   ai sensi degli art. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. MIT 02/12/2016, è necessario-
procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità:

Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serieo
speciale;

Pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al decreto delo
Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito sito internet istituito
dalla per la pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori
servizi e forniture dall’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Marche)

Pubblicazione del Bando sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale;o

Pubblicazione di tutti i documenti di gara sul sito web del Comune di Caldarola, http://www.o
http://www.comune.caldarola.mc.it/, link BANDI DI GARA, sezione “Per Servizi”, e del solo
Bando di gara, sulla pagina web ed all’Albo Pretorio del Comune di Caldarola;

f- DI QUANTIFICARE, nel seguente quadro economico, le risorse necessarie all’affidamento dei
servizi in argomento

valore economico appalto principale €    122.000,00 lordi
valore economico per eventuale proroga semestrale €      12.200,00 lordi
contributo da corrispondere all’AVCP: €             30,00
spese di pubblicazione (forfettarie) €           800,00

               TOTALE €    135.030,00 + IVA se dovuta

g- DI INDIVIDUARE a carico del bilancio del corrente esercizio e pluriennale, per i motivi in premessa
indicati, i capitoli di cui al seguente prospetto per la copertura delle spese di cui alla presente gara:

Bilancio Importo spese servizi assicurativi Capitolo Beneficiario

2019 € 24.200,00 344 aggiudicatari

2020 € 24.200,00 344 aggiudicatari

2021 € 24.200,00 344 aggiudicatari

2022 € 24.200,00 344 aggiudicatari

2023 € 24.200,00 344 aggiudicatari

Bilancio
Importo spese procedura e

pubblicazione Capitolo
Beneficiario

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 125 del 07-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm


2019 € 830,00 94

C.U.C. tra i Comuni di Belforte del Chienti,
Caldarola, Camporotondo di Fiastrone,
Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona e
Tolentino

CHE con propria precedente determinazione n. 72 (R.G. 159)  del 26.04.2019 si è proceduto a:

Assumere un impegno di spesa per un importo di € 586,85 per la pubblicazione del bando-
nella Gazzetta Ufficiale;

CHE per quanto sopra si rende necessario procedere alla pubblicazione dell’esito del bando di gara
sulla Gazzetta Ufficiale;

RITENUTO, pertanto,  di dover assumere un impegno di spesa per un importo di € 523,42 per la
pubblicazione del bando nella Gazzetta Ufficiale;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1)

Di procedere, per le motivazioni in premessa esposte, alla pubblicazione dell’esito del bando per la2)
procedura di cui trattasi sulla Gazzetta Ufficiale;

Di incamerare i rimborsi al Capitolo di Entrata 688 “ Recupero Somme Anticipate per privati o enti ”3)
del Bilancio di Previsione 2019/2021 annualità 2019, relativi alle spese sostenute per le procedure
di gara;

Di assumere un impegno di spesa per un importo di € 523,42 per la pubblicazione del bando nella4)
Gazzetta Ufficiale da imputare al Capitolo 2964 del bilanzio esercizio 2019/2021;

Di TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per5)
l’apposizione del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione, autorizzando lo stesso a provvedere al pagamento
alle relative scadenze.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 125 del 07-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €       523,42

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 07-08-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   292 al Capitolo       2964 -  anno 2019 importo €         523,42).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 07-08-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 125 del 07-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

